
č . j .
2015/04045
VZU

VP00214245 
Pl; dz:
2x12 25.3.2015 12: 59:59

SMLOUVA O ZAJIŠŤOVÁNÍ OPRAV, OVĚŘOVÁNÍ A POSUZOVÁNÍ SHODY
VODOMĚRŮ

Smluvní strany:

se sídlem:

IČ:

Česká voda -  Czech Water, a.s.

Ke Kablu 971, 102 00 Praha 10 

25035070

DIC: CZ 25035070

zastoupená: ..... ........................... .............................................

..... .................................................................... 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12115 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Na Příkopě 33, 11407 Praha 1

číslo účtu: 27-1427030297/0100

(dále též jen jako „zhotovitel“)

Vodárna Plzeň, a.s.

se sídlem: Malostranská 143/2, 362 00 Plzeň

zastoupený: .......................................................... . ...............................

IČ: 25205625

DIČ: CZ25205625

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 650331/0100

(dále též jen jako „objednatel")

(Objednatel a zhotovitel jsou dále společně označováni též jako „smluvní strany“ nebo 
každý jednotlivě též jako „smluvní strana“.)



Níže uvedeného dne uzavírají následující

Smlouvu o zajišťování oprav, ověřování a posuzování shody vodoměrů

(dále též jako „Smlouva")

Smluvní strany vyjadřují společný zájem na zajišťování činností oprav, ověřování, 
posuzování shody a přezkušování vodoměrů zhotovitelem pro objednatele za podmínek 
stanovených v této smlouvě.

1. DEFINICE A VÝKLAD

1.1 V této smlouvě mají následující pojmy, zkratky a označení tento význam:

a. „běžná pracovní doba“ znamená dobu v pracovních dnech od 7:00 -  15:00 hodin;

b. „DPH“ znamená peněžní částku, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty 
vypočtené dle zákona o dani z přidané hodnoty;

c. „inflace“ pod tímto výrazem se rozumí růst cenové hladiny měřený mírou inflace, 
která je měřena pomocí přírůstku indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci 
předchozího roku a vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny. Pro účely 
této smlouvy je inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za posledních 12 měsíců proti průměru 12-ti předchozích 
měsíců;

d. „vodoměr“ -  zařízení určené k měření protečeného množství vody

e. „občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů;

f. „objednávka“ znamená písemné zadání konkrétní činnosti nebo díla podle této 
Smlouvy prostřednictvím příslušného formuláře, nebo jiným prokazatelným způsobem 
objednatelem;

g. „technické standardy“ znamená technické standardy vodárenských a kanalizačních 
zařízení, kterými je objednatel vázán;

h. „vyšší moc“ znamená za podmínek stanovených v ustanovení § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku mimořádnou překážku, jež nastala nezávisle na vůli povinné 
strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by 
povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že 
by v době uzavření této smlouvy tuto překážku předpovídala;

i. „zákon o metrologii“ znamená zákon č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění 
pozdějších předpisů;



j. „zákon o technických požadavcích na výrobky“ znamená zákon č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů;

k. „zákon o vodovodech a kanalizacích“ znamená zákon č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon 
o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších přepisů;

l. „záznamy o údržbě a provádění oprav“ znamenají záznamy o údržbě a provádění 
oprav vedené objednatelem nebo zhotovitelem za podmínek stanovených touto 
Smlouvou a obsahující informace o poruchách, poruchových stavech a údržbě a 
opravách příslušného majetku.

1.2 Je-li v této Smlouvě uveden jakýkoliv odkaz na kterýkoli obecně závazný právní předpis 
nebo kterékoliv ustanovení takového předpisu, rozumí se tímto předpisem nebo 
ustanovením i jakýkoliv jiný obecně závazný právní předpis nebo jeho ustanovení, které 
je během doby trvání této Smlouvy nahradí.

2 PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této Smlouvy je poskytování následujících služeb:
2.1 Opravy vodoměrů, provozovaných podle § 16 odst. 1 zákona o vodovodech a 

kanalizacích.

2.2 Ověřování vodoměrů uvedených v čl. 2.1 podle zákona o metrologii nebo posuzování 
shody vodoměrů podle zákona o technických požadavcích na výrobky.

2.3 Přezkušování vodoměrů ve smyslu § 17 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích.

2.4 Opravy, kalibrace, ověřování, posuzování shody, přezkušování a další činnosti 
s ostatními vodoměry průtoku vody, a to pouze na základě písemné objednávky 
objednatele.

2.5 Činnosti spojené s dopravou vodoměrů a příslušenství do skladů objednatele nebo na 
místo plnění určené objednatelem.

2.6 Návrhy na vyřazení vodoměrů a v případě písemné objednávky ze strany objednatele i 
jejich likvidace.

2.7 Předávání statistických dat získaných při činnosti popsané v odstavci 2.3 výše.

2.8 V případě písemné objednávky ze strany objednatele i dodávky vodoměrů a 
příslušenství, které jsou v majetku zhotovitele.

3 POVINNOSTI ZHOTOVITELE A OBJEDNATELE

3.1 V rozsahu a za podmínek dále stanovených se zhotovitel zavazuje převzít od objednatele 
vodoměry k zajištění služeb dle článku 2 a u technicky způsobilých vodoměrů zajistit 
jejich řádnou opravu, ověření, posouzení shody nebo přezkoušení. Zhotovitel je



oprávněn zadat tuto službu u smluvního partnera, v takovém případě však zhotovitel 
odpovídá, jako by službu prováděl sám. Technickou způsobilost vodoměrů k opravě 
stanovuje zhotovitel na základě platnosti typového schválení, certifikátu vodoměru, 
technického stavu vodoměru, typu, dostupnosti náhradních dílů a podobně. O těchto 
skutečnostech bude zhotovitel informovat objednatele. Opravou vodoměru se především 
myslí rozebrání, vyčištění, výměna vadných dílů, sestavení, regulace a příp. na žádost 
objednatele i povrchová úprava.

3.2 Objednatel se zavazuje za podmínky, že plnění tohoto závazku nebudou bránit obecně 
závazné právní předpisy, že nebude po dobu platnosti této smlouvy bez souhlasu 
zhotovitele realizovat služby uvedené v odstavcích 2.1 a 2.2 a 2.3 výše u jiného 
zhotovitele.

3.3 Ustanovení odstavce 3.2 dále neplatí v těch případech, kdy zhotovitel přestane být 
schopen plnit své závazky vyplývající z této smlouvy zejména z důvodu:

a) překážek provozování živnosti zhotovitele ve smyslu § 8 zákona o živnostenském 
podnikání nebo

b) pozastavení nebo zrušení registrace (u Českého metrologického institutu) pro 
provádění oprav vodoměrů nebo

c) pozastavení nebo zrušení autorizace k ověřování stanovených měřidel udělené 
zhotoviteli na základě příslušných ustanovení zákona o metrologii nebo

3.4 Ustanovení odstavce 3.2 rovněž neplatí, pokud:

a) se jedná o realizaci u nestandardního vodoměru (např. magneticko-indukčního 
vodoměru, ultrazvukového vodoměru, vodoměru o DN větší než DN 200) při jehož 
výměně není k dispozici odpovídající náhrada, odstavení měřícího místa je možné 
pouze na dobu v řádu několika dnů a jehož demontáž a zajištění dalších činností 
(oprava, ověření, posouzení shody, přezkoušení) může objednatel zajistit vlastními 
silami nebo prostřednictvím jiné společnosti v rámci skupiny Veolia Voda. To platí 
zejména v případech, kdy by zajištění prostřednictvím zhotovitele znamenalo značné 
navýšení nákladů nebo času zajištění; nebo

b) realizaci služeb bylo nezbytně nutné provést v naléhavém případě, který objednatel 
svým jednáním nezpůsobil a ani jej nemohl předvídat, a z časových důvodů nebylo 
možné zadat zakázku zhotoviteli

c) jsou činnosti uvedené ve článku 2.1 a 2.2 a 2.3 prováděny za účelem interní, 
rozvojové či vědecké činnosti objednatele a naměřená data mají podléhat duševnímu 
vlastnictví objednatele.

3.5 Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele přezkušování vodoměrů podle odstavce 
2.3. Vodoměry určené k přezkoušení mohou být zaslány zhotoviteli bud’ se řádným 
svozem, nebo samostatně (např. poštou), ale vždy musí být řádně označeny tak, aby 
z označení jednoznačně vyplývalo, že objednatel u takto označených vodoměrů 
požaduje přezkoušení. Za případné škody vzniklé nesprávným označením takovéhoto 
vodoměru zhotovitel neručí. Zhotovitel provede přezkoušení vodoměrů a do 10-ti 
pracovních dnů po obdržení vodoměrů odešle na příslušnou adresu objednatele 
Osvědčení o výsledku ověření a Protokol o přezkoušení vodoměru v souladu 
s příslušným metrologickým předpisem. Kontaktní adresy pro zaslání Osvědčení i 
Protokolu jsou uvedeny v příloze č. 2. Zhotovitel dále předá objednateli 1x ročně přehledy 
výsledků přezkoušení vodoměrů a to v elektronické podobě, např. ve formátu *.xls. 
Přehledy budou členěny podle jednotlivých společností skupiny Veolia Voda v České 
republice a musí obsahovat kromě jednoznačné identifikace údaje o typu vodoměru, DN 
a výsledku přezkoušení tj. zjištěných odchylkách v procentech.



3.6 V případě potřeby umožní zhotovitel zákonně stanoveným postupem přítomnost 
odběratele dodávané vody při provádění přezkoušení vodoměru dle článku 2.3. 
Přezkušování vodoměrů podle článku 2.3 může objednatel na žádost odběratele 
dodávané vody zajistit i u jiného subjektu, oprávněného provádět státní metrologickou 
kontrolu.

3.7 Objednatel se zavazuje předávat vodoměry k opravě, ověření, posouzení shody nebo 
přezkoušení zhotoviteli nebo jím pověřené osobě v místech stanovených v příloze č. 3 a 
v termínech stanovených Harmonogramem svozů a rozvozů. Minimální počet svozů, 
resp. rozvozů činí 12. Celoroční harmonogram svozů a rozvozu bude zpracován a 
předložen objednateli ke schválení vždy k 5.1. příslušného kalendářního roku. Dodávky 
mohou být realizovány i prostřednictvím veřejného dopravce, nebo poštou, případně 
formou vlastního odběru zhotovitelem v sídle objednatele nebo v jakémkoliv jiném místě 
určeném objednatelem, zejména v sídle s objednatelem propojených osob.

3.8 Zhotovitel vyřadí vodoměry pouze na základě písemné objednávky objednatele, či po 
vzájemné dohodě. Na základě objednávky zhotovitel dodá objednateli nové vodoměry 
dohodnutého typu, popřípadě vodoměry opravené a ověřené. Vyřazené vodoměry je 
zhotovitel na základě písemné objednávky objednatele povinen zlikvidovat. Jinak je 
povinen zaslat je zpět objednateli.

3.9 Vodoměr, u kterého náklady na opravu přesahují 60% pořizovací ceny vodoměru, 
nebude opravován a bude s ním nakládáno v souladu s článkem 3.8.

3.10 Objednatel se zavazuje v termínech uvedených v Harmonogramu svozů a rozvozů 
předem připravit vodoměry určená do opravy. Zhotovitel se zavazuje v následujícím 
svozu předat objednateli opravené a ověřené vodoměry nebo vodoměry s platnou 
značkou shody a vodoměry, které zhotovitel přezkoušel. V případě problému s dodávkou 
náhradních dílů může zhotovitel ponechat výjimečně vodoměry na další svoz.

3.11 Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli vodoměry ve vlastních přepravních 
nádobách nebo jiným dohodnutým způsobem. V každé přepravní nádobě bude pouze 
takový počet vodoměrů, jaký objednatel zašle. Evidence zaslaných vodoměrů bude dle 
seznamu obsahující výrobní čísla vodoměrů, DN a označení typu vodoměru v členění 
dle přepravních nádob, nebo celkově podle přání objednatele. Seznamy musí být 
schváleny pověřenou osobou objednatele a po převzetí schválí tento seznam 
zaměstnanec zhotovitele.

3.12 Zhotovitel na základě požadavku objednatele provede v dohodnuté lhůtě 
metrologické školení pro pracovníky objednatele.

4 TERMÍNY PLNĚNÍ

4.1 Zhotovitel se zavazuje předávat vodoměry z opravy v termínech daných 
Harmonogramem svozů a rozvozů. Změna je možná pouze v případě vzájemné dohody 
smluvních stran. V případě mimořádného požadavku třetí osoby na objednatele pro 
činnosti uvedené v odstavci 2.3 se zhotovitel zavazuje zajistit mimořádný svoz a rozvoz 
vodoměrů tak, aby objednatel mohl splnit lhůty stanovené zákonem o vodovodech a 
kanalizacích. Přepravy mimo Harmonogram svozů a rozvozů hradí objednatel.

4.2 V termínech uvedených v Harmonogramu svozů a rozvozů pro příslušný kalendářní rok 
zajistí zhotovitel svými dopravními prostředky svoz a rozvoz vodoměrů, a to z a do místa 
uvedených v příloze č. 3 případně jiných míst vzájemně dohodnutých.



5 CENA A PLACENÍ

5.1 Pro předmět smlouvy dle článku I. je stanovena cena podle ceníku platného pro daný 
rok, pokud není v příloze této smlouvy uvedeno jinak. Tento ceník tvoří přílohu č. 1 
smlouvy. Pro následující roky je vždy k 1. březnu zhotovitel oprávněn upravit ceny za 
služby o míru inflace, která je vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za posledních 12 měsíců proti průměru 12-ti předchozích měsíců 
vyhlášených pro příslušný kalendářní rok Českým statistickým úřadem.

5.2 Cena odkupu vodoměrů uvedených v článku 2.8 výše bude stanovena dohodou 
v jednotlivých případech.

5.3 Úhradu za provedené služby bude objednatel provádět na základě faktur (daňových 
dokladů), které zhotovitel vystaví po ukončení zakázky, případně v dílčích již předaných 
plněních. Dohodnutá splatnost faktur je 40 dnů od doručení faktury do sídla objednatele.

5.4 Zhotovitel je plátcem daně z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty není zahrnuta 
v cenách uváděných v ceníku.

5.5 Daňový doklad doručený objednateli musí obsahovat náležitosti předepsané příslušnými 
předpisy, číslo smlouvy objednatele a musí vždy obsahovat den splnění tj. datum 
uskutečnění zdanitelného plnění. Přílohou daňového dokladu musí být soupis 
opravených vodoměrů a na nich provedených prací v členění minimálně rozlišujícím typ 
vodoměru, jeho průměr, výrobní číslo, místo svozu a datum svozu. Objednatel je 
oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení daňový doklad, který nemá potřebné náležitosti 
s příslušným odůvodněním. Zhotovitel je povinen objednateli vždy zaslat nový daňový 
doklad. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opětovně ode dne vystavení nového daňového 
dokladu objednateli.

5.6 Dostane-li se objednatel do prodlení s placením svého peněžitého závazku podle této 
smlouvy, vznikne zhotoviteli právo vyúčtovat úrok z prodlení ve výší 0,05% z neuhrazené 
částky za každý den prodlení, kterou je povinen objednatel uhradit na základě předpisu 
vystaveného zhotovitelem.

5.7 V případě, že objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli, má zhotovitel 
právo:

a) Další služby provést až po úhradě celé dlužné částky. V tomto případě se nejedná o 
nedodržení termínu opravy ze strany zhotovitele.

b) Zdržet vodoměry do dne zaplacení.
c) Jednostranně odstoupit od smlouvy.

5.8 V případě, že zhotovitel nedodrží termín opravy, má objednatel nárok na smluvní pokutu 
ve výši ............ . ........nedokončené zakázky za každý den prodlení. Sankci je povinen 
zhotovitel uhradit na základě přepisu vystaveného objednatelem.

6 ZVLÁŠNÍ USTANOVENÍ

6.1 Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost případně zajistit součinnost 
třetích osob pří vykládce i nakládce vodoměrů v dohodnutých předávacích místech.



6.2 Záruční doba na opravené vodoměry se sjednává v délce trvání 72 měsíců. Objednatel 
případné nedostatky uplatní formou reklamace. Reklamovaný vodoměr je objednatel 
povinen zaslat zhotoviteli odděleně od vodoměrů určených k opravě a s jasným 
označením jako REKLAMACE a specifikovat závady. Záruka se nevztahuje na závady 
vzniklé vadnou instalací, na závady způsobené vlivem nečistot, zmrznutím anebo jiným 
poškozením. Odpovědnost za vady nelze uplatnit na vodoměr s poškozenou úřední 
značkou.

7 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Smluvní strany se zavazují ke včasnému a úplnému předávání informací týkajících se 
předmětu této smlouvy.

7.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně 
předmětu této smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí smlouvy, rozhovory, jednání a 
dohody mezi smluvními stranami týkající se předmětu této smlouvy. Žádný projev 
smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. Pro odstranění veškerých 
pochybností smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nahrazuje Smlouvu o zajišťování 
oprav a ověřování měřidel uzavřenou mezi smluvními stranami dne 7.8.2009.

7.3 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2019 s možností prodloužení na dalších 
pět let, nebudou-li takovému prodloužení bránit obecně závazné právní předpisy. 
V průběhu smluvního období lze smlouvu zrušit:
a) písemnou dohodou obou smluvních partnerů
b) výpovědí objednatele v případě podstatného porušení ustanovení smlouvy 

zhotovitelem, především ustanovení dle čl. 4 smlouvy. Na porušení smlouvy musí být 
zhotovitel objednatelem upozorněn a objednatel musí poskytnout zhotoviteli 
přiměřenou lhůtu k odstranění nedostatků. Výpovědní lhůta v takovém případě činí 6 
měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce počínajícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena.

7.4 Smlouva skončí také v případě, že zhotovitel přestane být schopen plnit své závazky 
vyplývající z této smlouvy zejména z důvodu:

a) překážek provozování živnosti zhotovitele ve smyslu § 8 zákona o živnostenském 
podnikání nebo

b) pozastavení nebo zrušení registrace (u Českého metrologického institutu) pro 
provádění oprav vodoměrů nebo

c) pozastavení nebo zrušení autorizace k ověřování stanovených měřidel udělené 
zhotoviteli na základě příslušných ustanovení zákona o metrologii

7.5 Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení smlouvy čl části smlouvy nezakládá 
neplatnost nebo neúčinnost části nebo celé smlouvy.

7.6 Ostatní práva a povinnosti smluvních stran ve smlouvě neupravená se řídí Občanským 
zákoníkem.

7.7 Odpovědnost za škody způsobené třetím osobám se řídí obecně závaznými právními 
předpisy.



7.8 Zhotovitel se zavazuje, že nebude třetím osobám, s výjimkou oprávněných orgánů státní 
správy, sdělovat jakékoli informace týkající se předmětu plnění této smlouvy. Všechny 
změny a doplňky této smlouvy budou tvořit výhradně písemné dodatky.

7.9 Smluvní strany prohlašují a svými podpisy potvrzují, že smlouva byla uzavřena dle jejich 
pravé a volné vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek.

7.10 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

■ č.1 -  Ceník služeb
■ č.2 -  Kontaktní adresy pro zasílání výsledků přezkoušení vodoměrů
■ č.3 -  Adresy předávacích míst pro pravidelné svozy

V Praze dne
1 1 - 12-  2014

. .

11  - 12-  2014
V Praze dne ...........................



Přílohač. 1: Ceník služeb Česká voda - Czech Water, a.s,

..................................................

.....................................

................................................. .................

.....................................

..................................... .................

.................. ...........

.................. ...........

..... ............. ........

.................... ...........
... ........................................................... ........... ...................................................................
................................................................................................................... ................................................ .......... 
.......................................... ............................................................................. .. ....... ...... ..........

......................................

..................................... .................

.................................. .........

.................. .........

.................. .........

..... ............. ........

.................... ........
............................................................................................. ................. ............................. 

.....................................

..................................... .................

............................................... ...........

................................................ ........

........................................

..................................... .................

................................................. ........

................................................... ........

................................ ................................. .. . ....... ....

............................................... ........

................................................. ........

6. Magneto-indukční a ultrazvukové průtokoměry

1



..................................... .................

............................... ........

...................................................... ........

............................................. ...........

............................................... ...........

.....................................

................................................... .........

...................................... .........

................................................. ...........

...................

....................................................... .......

............................................................................ ....

......................................................................... .......

........................... ........

.............................. ........

......................................................... . ............... .....................................................  
...............................................

..............................................................

........................................ ........................... ......................................... 
................................... .......................................................................................... 
.................................... .................................................................................

......................

..................................... ..................................... .. ................ . ......................................... 
.............................................................

Uvedené ceny jsou bez DPH.



Příloha č. 2: Kontaktní adresy pro zasílání výsledků přezkoušení vodoměrů

Společnost Sklad Adresa Na jméno

......................................  
.......................

...........
........................... 
....... .....................

.........................

................
..................... .. 
....... .. .................

...................

............ 
..........

......................... 
.................................

..........................

.................
................. 
...........................

.....................

.......
................. 
....... . . ........

........................

........
......................................... 
..................

......................

............................. ........
.......................  
..................

..................

......................................... ..............
............. ..  
....... .. ...............

...............................

.....
............ ............ 
...............

...........................

......................................... ........... .............................
............

..... ............ ..................................

....................................... ...........
... ....................... 
....... ..............

...............
......................

..........
........................... 
....... .. ...........

...............................

..............................  
.......................

.........
.................... 
.......................

..................

. ...............
............

........................................... 
..............

..............................

....................
.............................................. 
.....................

..............
......................................... 
.................................
....... . . .............

.................................

............ .......................á



Příloha č. 3: Adresy předávacích míst pro pravidelné svozy

Společnost Sklad Adresa Na jméno

......................................
...........

........................... ................
....................... ....... .. ................... .................

................
..................... .. ...................
....... .. ................. .................

............ ......................... ..........................
.......... ....... .......................... .................

.................
................. .....................
........................... .................

.......
............... .. ..........................
....... . . ........ .................

........
......................................... 
....... ...........

...................... 
.................

............................. ........
.......................  
..................

.................. 
.................

......................................... ..............
............. ..  
....... .. ...............

............................... 
.................

.....
............ ............ ...........................
............... .................

......................................... ........... ............................. ............

..... ............ .................................. .................

....................................... ...........
... ....................... 
....... ..............

............... 
...................... 
.................

..........
........................... ...............................
....... .. ........... .................

.............................. .........
.................... ..................

....................... ....... .............. .. .................

............
........................... .. .............. .......................

. ............... .............. .................

...........
.......................... .....................

. .............. ..................... ................. 
...................

.................... .............. ......................................... .................
..............................................

............
.... ................................... .........................

..................... ....... . . ............. .................


